
Druk nr XIX/117/2025 
 
Projekt uchwały z dnia  12 listopada 
2025 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../2025 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) , art. 17 ust.1 pkt 11, 
art 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść  § 11 i § 12 uchwały Nr XV/91/2019 Rady Gminy 
Zwierzyn z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.U.W.Lub 
z 2019r. poz. 3569) nadając im brzmienie: 

„§ 11. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych 
w wysokości 40,00  zł (czterdzieści złotych). 

§ 12. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 50,00 zł (pięćdziesiąt 
złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 styczeń 2026 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9821F9D4-9AF2-4D91-BC24-BD75CFA2E107. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania pracownika od 01.01.2026r. 
zasadne jest zwiększenie kosztów opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych 
do kwoty 40,00 zł i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi do 
kwoty 50,00 przy 100% odpłatności za tą usługę. 
Od stycznia 2026 roku koszt pracownika na najniższej krajowej wyniesie – 
4806,00zł brutto a przy zatrudnieniu na umowę zlecenie 31,40zł. 
Jest to duży wzrost ceny usługi jednak rozrzucenie domostw po terenie gminy 
jest ogromne co generuje duże koszty dojazdów do domów klientów i wpływa 
na cenę usługi. Podwyżka ceny nie uszczupli znacznie posiadanych zasobów 
finansowych seniorów, gdyż posiadają oni dodatkowe świadczenia, o które 
zabiegali pracownicy GOPS w postaci świadczeń uzupełniających, rent wdowich 
i świadczeń wspierających co podwyższyło posiadane przez seniorów zasoby 
finansowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9821F9D4-9AF2-4D91-BC24-BD75CFA2E107. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/.../2025 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1
	zm. § 12 w § 1

	§ 2
	§ 3


